(1) vindicandae, Hal. Vulg.; véase la nota 4 de la página 469.

(2) de re, otros en Hal.

(3) esse, inserta la Vulg.

(4) honeste, omitida erradamente Hal.

34. IULIANUS libro VII. Digestorum. — Idem est, et si per alluvionem pars fundo accesserit.

35. PAULUS libro XXI. ad Edictum. — Et ex diverso, si petitor lite contestata usumfructum legaverit, ex eo tempore, ex quo discessit a proprietate, fructuum rationem non habendam quidam recte putant.

§ 1.—Ubi autem alienum fundum petii (1), et iudex sententia declaravit meum esse, debet (2) etiam de fructibus possessorem condemnare. Eodem enim errore et de fructibus condemnaturum; non debere enim lucro possessoris cedere fructus, quem victus sit, alioquin, ut Mauricianus (3) ait, nec rem arbitrabitur iudex mihi restitui. Et quare habeat, quod non esset habiturus, possessor, si statim possessionem restituisset?

§ 2.—Petitor possessori de evictione cavere non cogitur rei nomine, cuius aestimationem accepit; sibi enim possessor imputare debet, qui non restituit rem.

§ 3.—Eorum quoque, quac sine interitu dividi non possunt, partem petere posse constat.

36. GAIUS libro VII. ad Edictum provinciale. — Qui petitorio iudicio utitur, ne frustra experiantur, requirere debet, an is, cum quo instituat actionem, possessor sit, vel dolo desit possidere.

§ 1.—Qui in rem convenitur, etiam culpae nomine condemnatur. Culpa autem reus est possessor, qui per insidiosa loca servum misit, si is periret, et qui servum a se petitum in arena esse concessit, et is mortuus sit; sed et qui fugitivum a se petitum non custodiit, si is fugit; et qui navem a se petitam adverso tempore navigatum misit, si ea naufragio peremta est.

37. UPLIANUS libro XVII. (4) ad Edictum. — Julianus libro octavo (5) Digestorum scribit: si in aliena area aedificassem, cuius bonae fidei quidem emtor fui, verum eo tempore aedificavi, quo iam sciebam alienam, videamus, an nihil mihi exceptio prosit, nisi forte quis dicat, prodesse de damno sollicito. Puto autem huic exceptionem non prodesse, nec enim debuit, iam alienam (6) certus, aedificium ponere. Sed hoc ei concedendum est, ut sine dispendio domini areae tollat aedificium, quod posuit.

38. CELSUS libro III. Digestorum. — In fundo alieno, quem imprudens emeras, aedificasti aut conseruisti, deinde evincitur, bonus iudex varie ex personis causisque constituet. Finge et dominum eadem facturum fuisse, reddat impensam, ut fundum recipiat, usque eo duntaxat, quo pretiosior factus est, et si plus pretio fundi accessit, solum, quod impensum est. Finge pauperem, qui, si reddere id cogatur, laribus, sepulcris avitis